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Akut solunum yolu enfeksiyonu olan çocuklar ve erișkinlerde
insan Bocavirusu DNA’sının polimeraz zincir reaksiyonu ile 
saptanması
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GİRİȘ-AMAÇ: Parvoviridae ailesinin bir üyesi olan Bocavirus cinsi içerisin-
deki insan bocavirusunun (human bocavirus, HboV), yakın dönemde insanda
solunum yolu infeksiyonuna yol açtığı gösterilmiștir. Bu çalıșmada, akut sol-
unum yolu infeksiyonu olan hasta grubunda bu yeni virusun varlığının
araștırılması amaçlanmıștır.
GEREÇ-YÖNTEM: Cerrahpașa Tıp Fakultesi, Mikrobiyoloji ve Klinik
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı laboratuvarlarına akut solunum yolu enfeksiyonu
șüphesi ile bașvuran 5 yașın altındaki 76 çocuk ve influenza șüphesi ile
bașvuran 79 erișkin hastada insan bocavirusu araștırılmıștır. Hasta örneği
olarak.boğaz salgısı veya boğaz çalkantı suyu incelenmștir. Polimeraz zincir
reaksiyonu virusun NP1 genini hedefleyen primerlerle uygulanmıștır.
Pozitiflik elde edilen örneklerden üç tanesine nükleik asit dizi analizi uygu-
lanmıștır.
BULGULAR: Çocuk hastalardan elde edilen 76 örneğin 5 tanesinde (% 6,5),
erișkin hastalardan elde edilen 79 örneğin 2 tanesinde (% 2,5) insan bocavirusu
pozitif bulunmuștur. Dizi analizi uygulanan üç örnek prototip diziler ile % 100
uyum göstermiștir.
SONUÇ: Bu çalıșma, yeni belirlenen bir solunum yolu patojeni olan insan
bocavirusunun, moleküler yöntemler sayesinde akut solunum yolu infeksiyon-
larında kolayca belirlenebildiğini ve ülkemizde de rastlanabildiğini göstermek-
tedir. Hasta gruplarınde elde edilen oranlar, hepsi çok yeni olmakla birlikte,
dünyada yapılan çalıșmalar ile uyum göstermektedir. Bu yeni patojen ile ilgili,
klinik, epidemiyolojik ve ileri laboratuvar çalıșmaları bu hastalığın toplumda
solunum yolu ve diğer hastalıklar ile ilișkisine ıșık tutacaktır.
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Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi çalıșanlarında kesici delici
alet yaralanmaları
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AMAÇ: Bu araștırmada hastanemizde gelișen kesici delici alet yaralan-
malarının sıklığının tespit edilmesi amaçlanmıștır.
YÖNTEM: Çalıșma prospektif olarak Ocak-Aralık 2006 tarihleri arasında
Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’nde yapılmıștır. Bir yıllık süre
içerisinde tüm sağlık çalıșanları olası bir perkütan ve/veya müköz membran
yaralanma açısından takip edilmiștir. Olgu rapor formu hazırlanarak; cinsiyet,
yaș, meslek, çalıștığı birim, haftalık çalıșma süresi, așılanma durumları,
yaralanma șekli, yaralanan vücut bölgesi, kaynak hastanın hepatit B, hepatit C
ve HIV açısından serolojik göstergeleri gibi bilgileri toplanmıștır. Sağlık
çalıșanları; doktor, hemșire ve temizlik personeli olarak üç gruba ayrılarak
değerlendirilmiștir.
BULGULAR: Araștırma süresince 74 yaralanma tespit edilmiștir. Bunların %

83.8’i (62/74) perkütan yaralanma, %16.2’si (12/74) müköz membran yaralan-
ma olarak rapor edilmiștir. Meslek gruplarına göre yaralanma sıklığı
değerlendirildiğinde ilk sırayı %40.5 (30/74) oranı ile hekimler almıștır.
Hemșireler %36.5 (27/74) ile ikinci, temizlik personeli %23 (17/74) ile üçüncü
sırada yer almıștır. Meslek gruplarına göre yaralanmaya en sık neden olan
uygulamalar değerlendirildiğinde, hekimlerde ameliyat sırasında yaralanma
(%51.7), kan alırken yaralanma (%17.2) ve damar yolu açarken yaralanma
(%17.2) ilk üç sırada yer alırken hemșirelerde damar yolu açarken (%42.9),
kan alırken (%14.3), ameliyatta bașkasının iğne batırması (%14.3) șeklinde
yaralanmalar tespit edilmiștir. Temizlik personelinde ilk üç sırada çöp
toplarken yaralanma (%80), hasta bakımı sırasında (%6,7) ve ampul kırarken
yaralanma (%6,7) tespit edilmiștir. Meslek gruplarına göre hepatit B, hepatit C
ve HIV açısından serolojik göstergelerini bilip bilmedikleri araștırıldığında
hekimlerin %81.3’ünün, hemșirelerin ise %64’ünün serolojik göstergelerini
bildikleri tespit edilmiștir. Temizlik personelinde ise bu oran %42.3 olarak sap-
tanmıștır. 
SONUÇ: Kesici delici alet yaralanmaları sağlık çalıșanlarına kan kaynaklı
infeksiyonların bulașmasında risk olușturmaktadır. Hastayla ilgili riskli yak-
lașımlarda eldiven kullanımı, koruyucu maske ve gözlük kullanımı, koruyucu
önlük giyilmesi sağlık çalıșanına bulaș riskini azaltacaktır. Așıyla önlenebilen
hastalıklarda bu hastalıklara karșı bağıșıklığın sağlanması ve sürdürülmesi
gerekmektedir. Kesici ve delici alet yaralanmaları konusunda her hastanede
aktif bir sürveyans programı uygulanmalı, düzenli hizmet içi eğitim program-
ları hazırlanmalıdır.
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Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi yoğun bakım
üniteleri’nde 2004-2005 yılları arasında tespit edilen invaziv araç
kullanım ve infeksiyon oranları
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AMAÇ: Yoğun bakım üniteleri nozokomiyal infeksiyonların gelișimi
açısından önemli birimlerdir.Burada gelișen infeksiyonlar ciddi mortalite ve
morbidite ile sonuçlanmakta, hastanede yatıș süresinin uzamasına ve önemli
mali kayıplara neden olmaktadır.Yoğun bakım birimlerinde infeksiyon
gelișimine eğilim yaratan en önemli neden çok sayıda invaziv girișim uygu-
lanıyor olmasıdır. Bu çalıșmanın amacı 2004-2005 yılları arasında Pamukkale
Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi yoğun bakım birimlerinde invaziv araç
kullanım oranları ve infeksiyonlarının saptanmasıdır.
YÖNTEM-GEREÇLER: Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi
Hastanesi’nde 5 yataklı anestezi, 4 yataklı beyin cerrahisi ve 4 yataklı kardiy-
ovasküler cerrahi yoğun bakım ünitelerine günlük olarak infeksiyon kontrol
hemșiresi ile beraber vizit yapılarak invaziv araç uygulanan hasta sayısı ve
tespit edilen infeksiyonlar kaydedildi.Bu veriler daha sonra NNIS sistemi ile
karșılaștırılarak persantil eğrilerine karșılık gelen yüzdelik dilimleri bulundu. 
BULGULAR: 24 ay süresince yapılan aktif sürveyans sonucunda
YBÜ’lerinde en sık tespit edilen infeksiyonlar ventilatör ilișkili pnömoni
(%57), üriner sistem infeksiyonu (%39), kan dolașımı infeksiyonu (%4) olduğu
gözlendi (Tablo-I). 2005 yılı için kateter ile ilișkili kan dolașımı infeksiyon
oranı 1000 kateter gününde 15.74; ventilatör ile ilișkili pnömoni 131;sonda ile
ilișkili üriner sistem infeksiyonu 68 olarak saptandı (Tablo II). En sık izole
edilen mikrorganizmalar Candida spp, Acinetobacter spp ve Pseudomonas spp
olarak kaydedildi 
SONUÇLAR: 

Hastanemiz verileri NNIS sistemine göre değerlendirildiğinde yoğun bakım
ünitelerimizin invaziv araç kullanımı ve bununla ilișkili infeksiyonların
oldukça yüksek yüzde dilimlerinde (>%90) yer aldığını görmekteyiz.Bu duru-
mun nedenleri tüm yoğun bakım birimlerinin aynı katta bulunması, ameliy-
athane birimleri ile ortak giriș ve çıkıșların kullanılması, yoğun bakım birim-
leri arasında hasta transferinin sık yapılması, personelin infeksiyon önlemleri
konusundaki eğitim eksikliği ve infeksiyon kontrol önlemlerinin yeterince
uygulanamaması, aynı personelin tüm yoğun bakım birimlerine aynı anda


